
 

 

Treść interpelacji radnego Wojciecha Zabłockiegow sprawie sytuacji w Mazowieckim 
Szpitalu Bródnowskim w Warszawie 

Zwracam się z interpelacją dotyczącą niepokojącej sytuacji w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w 
Warszawie. 

Zgodnie z informacjami, kierowanym przez pracowników Szpitala, dyrekcja jednostki planuje szukanie 
oszczędności m.in. poprzez wprowadzenie outsourcingu diagnostyki laboratoryjnej, kosztem 
funkcjonującego dziś Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej. 

Nie tylko pracownicy Szpitala, ale również Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych bardzo 
negatywnie odnoszą się do takiego pomysłu, wyjaśniając, że prywatne laboratoria trzymają niższe 
standardy, m.in. w wyniku konieczności transportu próbek, który to proces może negatywnie wpływać 
na późniejsze wyniki i jakość diagnostyki. Ponadto, na takie wyniki czeka się dłużej - jest to istotne 
szczególnie w obecnej sytuacji pandemicznej, bowiem z pewnością zdarzą się sytuacje, kiedy już 
zdrowe osoby dalej będą przebywały na oddziałach szpitalnych czekając na wyniki, podczas gdy 
będzie brakowało miejsc dla osób chorych. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych podkreśla, że 
outsourcing stosuje się jedynie w sytuacji, gdy laboratorium z powodu problemów kadrowych lub 
sprzętowych nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować - tymczasem w Zakładzie Diagnostyki 
Laboratoryjnej Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie zatrudniony jest fachowy 
personel i zapewnione jest zaplecze lokalowe i sprzętowe wysokiej jakości. 

W załączeniu przekazują kopię wystąpień kierowanych przez pracowników Szpitala w tej sprawie 
m.in. do Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

Jednocześnie proszę o odpowiedź na pytania: 

1. Jakie jest stanowisko Marszałka Województwa Mazowieckiego ws. zlecenia diagnostyki 
laboratoryjnej w Szpitalu Bródnowskim firmom prywatnym kosztem obecnie działającego Zakładu 
Diagnostyki Laboratoryjnej? 

2. Czy prowadzona była analiza skutków ekonomicznych i kadrowych takiej decyzji? Jeśli tak, to 
proszę o przekazanie jej kopii. 

3. Pracownicy Szpitala skarżą się na brak dialogu z Marszałkiem Województwa. Czy Pan Marszałek 
odbywał spotkania w tej sprawie? Zasadnym wydaje się dyskusja na ten temat na właściwej komisji i 
na sesji Sejmiku - o co wnioskuję w tym miejscu do Przewodniczącego Sejmiku. 

4. Czy prawdą jest, że Dyrektor ds. Medycznych Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w 
Warszawie jest jednocześnie Kierownikiem Kliniki Chirurgii Ortopedyczno- Urazowej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach? Czy w Pana opinii łączenie tych funkcji jest dobrym standardem i 
nie wpływa negatywnie na jakość zarządzania sprawami Szpitala Bródnowskiego? 


